UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v chấn chỉnh công tác tiêm

chủng vắc xin ngừa COVID-

19

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2021

Kính gửi

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Bệnh viện đa khoa tư nhân Phúc Hưng.

Thực hiện Công điện số 1242/CĐ-BYT ngày 24/8/2021 của Bộ Y tế về

việc chấn chỉnh công tác tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19; Sở Y tế yêu cầu:

1. Các đơn vị khẩn trương phổ biến nội dung chỉ đạo tại Công điện nêu trên

đến các điểm tiêm, cá nhân có liên quan để triển khai thực hiện đúng quy định.

2. Nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 1997/SYT-

NVY ngày 02/8/2021 về việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đồng thời

thực hiện các nội dung sau:

a) Khám sàng lọc trước khi tiêm theo đúng Hướng dẫn tạm thời Khám sàng

lọc trước khi tiêm vắc xin phòng COVID-19 kèm Quyết định 3802/QĐ-BYT

ngày 10/8/2021 của Bộ Y tế; không trì hoãn đối với đối tượng đủ điều kiện tiêm

chủng và thận trọng tiêm chủng, điều này làm ảnh hưởng đến quyền lợi được

tiêm chủng của người dân.

b) Đối với các trường hợp cần thiết phải hoãn tiêm, cần bố trí tiêm vét sớm

nhất, nếu không bố trí được phải trả lại vắc xin về Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh để tham mưu tổ chức buổi tiêm vét cho những đối tượng này.

c) Tổ chức tiêm chủng theo đúng đối tượng đã được UBND tỉnh phân bổ,

nghiêm cấm việc tiêm chủng cho đối tượng ngoài danh sách.

Nhận được Công văn này đề nghị Lãnh đạo đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

2

		2021-08-24T22:47:21+0700

		2021-08-25T07:07:18+0700

		2021-08-25T07:07:18+0700

		2021-08-25T07:07:18+0700

		2021-08-25T07:07:38+0700